

## Ministério da Educação

## Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais IFSULDEMINAS - Campus Avançado Carmo de Minas Alameda Murilo Eugenio Rubião, Chacrinha, CARMO DE MINAS / MG, CEP 37.472-000 - Fone: (35) 99809-7953

PORTARIA №11/2022/CDM/IFSULDEMINAS

29 de abril de 2022

O DIRETOR-GERAL *PRÓ-TEMPORE* DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – *CAMPUS* AVANÇADO CARMO DE MINAS , no uso das atribuições previstas na Portaria nº 194, de 23/02/2021, publicada no DOU de 25/02/2021, Seção 2, Página 21:

Considerando a Nota Técnica do Comitê Extraordinário COVID-19 de Carmo de Minas e o entendimento do diretor-geral do Campus Av. Carmo de Minas juntamente com a Comissão de Biossegurança Local resolve:

Suspender a obrigatoriedade do uso de máscara no Campus Avançado Carmo de Minas nos espaços abertos ou fechados, passando a ser facultativo.

Contudo, o uso de máscara deverá ser OBRIGATÓRIO:

- Em ambientes de manipulação de alimentos, tais como, na cantina e no laboratório de processamento de alimentos.
- Por pessoas com sintomas gripais.

Documento assinado eletronicamente por:

■ Joao Olympio de Araujo Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - CDM, em 29/04/2022 11:55:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/04/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 241553

Código de Autenticação: 54d0301d39



Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br) Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais